
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che i lavori relativi all'ampliamento del Cimitero comunale il cui progetto esecutivo è stato 

approvato con propria Determinazione n. 785 del 23.12.2003 sono stati completamente realizzati e già 

collaudati;

- che, pertanto, si rende necessario attivare le procedure finalizzate alla redazione sia del tipo mappale che 

della denuncia di accatastamento dei nuovi corpi disgiunti di fabbricati realizzati;

   

Dato atto che l'Amministrazione Comunale risulta carente sia di figure professionali in grado di svolgere tali 

funzioni perchè non in possesso delle competenze adeguate sia della necessaria, idonea strumentazione per la 

compilazione dei modelli, come attualmente richiesto dal Catasto;

Dato altresì atto che a seguito del precedente ampliamento cimiteriale realizzato negli anni "1998-2000" si 

affidò al Geom. Claudio TURRINI, con Studio Tecnico a San Clemente, sulla base del miglior preventivo-

offerta presentato in sede di gara ufficiosa, l'incarico per il frazionamento delle aree espropriate dal Comune per i 

lavori, nonchè l'aggiornamento cartografico catastale;

- che, pertanto, si ritiene opportuno conferire l'incarico per la definizione catastale del suddetto nuovo 

ampliamento cimiteriale al medesimo tecnico il quale essendo già in possesso di documentazione e rilievi 

topografici utili all'espletamento delle procedure in questione, garantisce un'economicità sui costi complessivi 



delle medesime;

Considerato che il succitato tecnico ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire le necessarie procedure 

per un compenso di Euro 2.400,00 oltre al contributo previdenziale 4% e all'I.V.A. 20%, giusta offerta 

presentata in data 05.10.2006, in atti depositata;

Ritenuta la congruità di tale offerta, il cui complessivo ammontare lordo di Euro 2.995,20 trova adeguata 

copertura nelle somme di progetto, dando altresì atto che l'incarico in argomento andrà espletato in piena 

collaborazione con i tecnici di settore e/o il sottoscritto Dirigente che, tra l'altro, rilascerà debito n.o. alla 

successiva liquidazione delle succitate competenze;

Vista la deliberazione Consiliare n. 61 del 22.12.2005 e successive variazioni, di approvazione del Bilancio 

di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, del Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008 e relativa 

Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di affidare al Geom. Claudio TURRINI, con Studio Tecnico a San Clemente (RN) - Via Pertini n. 10, 

iscritto al n. 963 dell'Ordine dei Geometri della Provincia di Rimini, (Cod. Fiscale: TRR CLD 55T10 H724N  - 

P.IVA n. 03333760407), l'incarico professionale per l'esecuzione delle seguenti prestazioni relative 

all'ampliamento cimiteriale in premessa citato:

1)-  Redazione di Tipo Mappale: Rilievo plano-altimetrico dei nuovi 

  corpi disgiunti di fabbricati realizzati per il loro inserimento 

  in mappa, in accordo alla normativa catastale vigente (procedura 

  PREGEO 9.0), il tutto inerente ad una superficie complessiva di 

  circa mq. 3.500 e per un perimetro definito da n. 16-20 vertici 

  di rilievo, insistenti sulle attuali particelle catastali nn. 

  2687, 2688, 2690 e 2698 del foglio n. 5 del Comune di Cattolica;

2)-  Redazione della Denuncia di Accatastamento a Catasto Fabbricati: 

  Presentazione della relativa variazione N.C.E.U. in accordo alla 

  procedura vigente DOCFA 3.0. che, nel caso specifico, prevede la 

  sola rappresentazione semplificata dei corpi di fabbrica 

  presenti con accatastamento dell'intero immobile come unica 

  Unità Immobiliare censibile nella categoria E/8.

- di dare atto che detto incarico sarà espletato in piena collaborazione con l'U.T. prevedendo la 

presentazione dei relativi moduli ed elaborati alla competente Agenzia del Territorio di Rimini - Sezione Catasto 

Fabbricati, entro il 15 dicembre p.v. prevedendo una penale di 25,83 Euro - per ogni giorno di ritardo non 

dovuto a forza maggiore e/o cause non imputabili al professionista;

- di dare atto, inoltre, che il compenso lordo complessivo di Euro 2.995,20  previsto per tale incarico, 

compreso il contributo Cassa Previdenza 4% ed I.V.A. 20% trova adeguata imputazione sul Cap. 7440.001 

"Costruzione tombe e loculi ed interventi di natura straordinaria" del bilancio 2005 R.P. - impegno n. 830 sub n. 

06 -;



- di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente di settore, Ing. Emilio Filippini, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione e che, tra l'altro, rilascerà debito n.o. alla 

successiva liquidazione delle succitate competenze;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33523/ASD-DEL     Determina D. n. 607 dell'11.10.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


